АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2022
№

68-п

с. Черноярово

	Об организации мер по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 733, указа Губернатора Оренбургской области от 01.09.2006 года № 166-ук «О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих культур на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, а также в целях выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
1. Провести на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области мероприятия по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений.
2. Создать комиссию по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2022 год, согласно приложению № 2.
4. Организовать на территории  муниципального образования Чернояровский сельсовет работу среди населения по разъяснению вопросов ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений и непринятие мер по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.
Глава администрации                                                                      Ю.Н. Зленко
Разослано: в администрацию района, прокуратуре района, на официальный сайт администрации сельсовета, информационные стенды в дело.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Чернояровский сельсовет

от 20.07.2022г № 68-п
СОСТАВ

комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Зленко Юрий  Николаевич                     - председатель комиссии, глава

                                                                администрации муниципального

                                                                образования Чернояровский сельсовет;
Ковалевская Юлия Николаевна               - заместитель  председателя комиссии,

                                                                   специалист 1 категории администрации

                                                                  МО Чернояровский сельсовет;

Юркова Татьяна Николаевна                   - секретарь комиссии, ведущий

                                                                   специалист 2 категории администрации

                                                                 МО Чернояровский сельсовет;
Члены комиссии

Малкин Вячеслав Николаевич                   - депутат муниципального образования

                                                                   Чернояровский сельсовет

                                                                   (по согласованию);

Назаркин Николай Дмитриевич-              - депутат муниципального образования

                                                                   Чернояровский сельсовет

                                                                   (по согласованию);

ОМВД России по Ташлинскому району (по согласованию).
 Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Чернояровский сельсовет

от 20.07.2022г № 68-п
ПЛАН

мероприятий выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2022 год
	№
п/п
	Название мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Проведение заседаний комиссии по выявлению очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории сельсовета
	Комиссия
	По мере необходимости

	2.
	Организовать уничтожение дикорастущих очагов наркосодержащих растений (в случаях обнаружения), в том числе с применением методов механизированной химической прополки.
	Администрация сельсовета
	июль-октябрь

	3.
	Обеспечить размещение памяток с разъяснениями ответственности за незаконные посевы наркосодержащих растений и непринятие мер по их уничтожению на досках объявлений и информационном стенде администрации, в платежных пунктах, в местах массового отдыха населения, на официальном сайте администрации сельсовета
	Администрация сельсовета
	июль-октябрь

	4.
	Организовать учет безхозяйных и заброшенных земель, мониторинг их состояния, а также принять меры контроля по недопущению произрастания на данных землях наркосодержащих растений
	Администрация сельсовета
	июль-октябрь

PAGE